
Zarządzenie Nr 35/2024/2025 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie szkoleń dla pracowników Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z zakresu pracy z 

osobami z niepełnosprawnościami 

 

 

Na podstawie art. 11 ust.1 pkt 6,  art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o  szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2024 poz. 1571 ze zm.) w związku z art. 3 pkt 1 ustawy z 

dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2024 

poz. 1411) oraz w związku z realizacją na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego projektu  

„Uniwersytet Równych Szans 2”.  

 

 

zarządzam, 

co następuje: 

 

 
§ 1 

W celu stwarzania osobom z niepełnosprawnościami  warunków do pełnego udziału w: 

1) procesie przyjmowania na uczelnię w celu odbywania kształcenia, 

2) realizacji kształcenia, 

3) prowadzeniu działalności naukowej, 

niezbędne jest specjalistyczne przygotowanie pracowników Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  

do wsparcia osób z niepełnosprawnościami. 

 

§ 2 

Odbycie i ukończenie szkoleń z zakresu pracy z osobami z niepełnosprawnościami podniesie 

kompetencje pracowników Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego oraz przyczyni się do zwiększenia 

dostępności uczelni dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

 

§ 3 

1. Szkolenia,  o których mowa w § 2 dedykowane są nauczycielom akademickim  

oraz pracownikom niebędącymi nauczycielami akademickimi. 

2. Szkoleniami będzie objętych 553 pracowników Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. 

3. Kierownik jednostki organizacyjnej wraz z kierownikiem projektu Uniwersytet Równych  

Szans 2 określą liczbę pracowników skierowanych na szkolenie. 

§ 4 

1. Szkolenia dla pracowników będą realizowane w okresie od kwietnia 2025 r.  

do listopada 2028 r. 

2. Harmonogram szkoleń zostanie ustalony przez Dział Kadr i Szkolenia wraz z kierownikiem 

projektu Uniwersytet Równych Szans 2. 

 

 

 



§ 5 

1. Szkolenia będą realizowane w wymiarze 28 godzin lekcyjnych. 

2. Jedno szkolenie trwać będzie 7 godzin lekcyjnych. 

3. Szkolenia dla uczestników będą finansowane w ramach projektu „Uniwersytet Równych 

Szans 2” z Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego dofinansowanego z 

Unii Europejskiej (nr umowy o dofinansowanie: FERS .03.01-IP.08-0169/24). 

4. Dla uczestników szkolenia przewidziane są materiały szkoleniowe oraz catering. 

5. Szkolenia realizowane będą w obiektach Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 

 

 

§ 6 

Program szkolenia obejmuje 4 moduły: 

1. Moduł I – Pracę z osobą z dysfunkcją narządu słuchu i mowy, 

2. Moduł II – Pracę z osobą z dysfunkcją narządu wzroku, 

3. Moduł III – Pracę z osobą z dysfunkcją narządu ruchu, 

4. Moduł IV – Pracę z osobą z zaburzeniami psychicznymi oraz ze spektrum autyzmu.  

 

§ 7 

Każdy moduł (szkolenie) zakończy się z uzyskaniem przez uczestników szkolenia stosownych 

zaświadczeń potwierdzających nabyte kompetencje.  

 

§ 8 

Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia sprawuje Prorektor ds. Studenckich i Jakości 

Kształcenia w porozumieniu z Zastępcą Kanclerza. 

 

§ 9 

Zarządzenie obowiązuje z dniem jego podpisania. 

 

 

Rektor 

 

 

        prof. dr hab. Bernard Mendlik 


